
平成 30年 3月 29日 

各位様 

 

認定NPO法人    

レット症候群支援機構 

代表理事 谷岡 哲次 

 

 

＜臨床試験プロジェクト中止のお知らせ＞ 

 

謹啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度は、2月初旬より緊急告知として皆様にお知らせしておりました、レット症候群の症

状の一部緩和を目指した（主に呼吸障害及び睡眠障害）医師主導型の「臨床試験プロジェク

ト」を断念せざるを得ない状況となりました事をご報告させて頂きます。 

 

期待をして追加の情報をお待ち頂いていた方もおられると思います。 

結果的にご期待だけさせてしまう事となってしまい本当に申し訳ありませんでした。 

深くお詫び申し上げると共に、力不足を痛感し、先走った告知に猛省しております。 

 

中止せざるを得ない事情としましては、平成 30年 4月 1日より臨床研究法が新たに施行さ

れる事となり、今回の医師主導型の「臨床試験プロジェクト」についてもこの新たな法律の

枠に入る事が判明いたしました。 

この事により想定以上の労力と資金が必要となり、プロジェクト担当医師と相談を重ねた

結果、当初予定していました人員と資金ではプロジェクトの続行が困難であるとの結論か

ら、中止の判断をさせて頂きました。 

今後、様々な面で態勢が整える事が出来ましたら、再挑戦を検討したいと思います。 

 

略儀では御座いますが、取り急ぎ書面にてお詫び申し上げます。 

どうか今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

謹白 


